
 

 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 

 

Portaria nº. 091, de 05 de Julho de 2024 
 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos/RN, no uso das atribuições 
legais e ainda tendo em vista a realização do 3º Encontro Nacional da Marcha Mundial 
das Mulheres, que acontecerá no período de 06 a 09 de julho de 2024, na cidade do 
Natal/RN – (Convite e programação anexa).                                                        
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Designar a Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo – 1º Secretária da 
Mesa Diretora (Requerimento Protocolado sob o nº 2026/2024) a representar o Poder 
Legislativo Municipal no 3º Encontro Nacional da Marcha Mundial das Mulheres, que 
acontecerá no período de 06 a 09 de julho de 2024, na cidade do Natal/RN. 
 
 Art. 2º - Diante da importância da participação do Legislador (ª) no referido 
Evento, fica autorizado o pagamento de 04 (quatro) diárias completas, no valor de R$ 
300,00 (trezentos reais) cada, totalizando o montante de R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos reais), a Vereadora designada a participar do Encontro. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.  
 
 Câmara Municipal de Currais Novos/RN, em 05 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ver.  Ycleyber Trajano da Silva 
Presidente  

 
 
 


